
EDUARDO OCADIZ
9.9 kW 10 de Abril de 2025

PDBT 077210801084

1,375 kWh prom. $ 6,188

18 1,384 kWh $503

91.87 % MES $ 5,685

$74,252.00 MXN $6,031.00 MXN $68,219.00 MXN

550 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

# 20250001

EDUARDO OCADIZ  

18 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 157,327.59

IVA $ 25,172.41

TOTAL (MXN) $ 182,500.00

Incluye tramites CFE



1 $ 74,252.00 $ 6,031.00 $ 0.00 $ 68,219.00 $ 68,219.00 $ -114,281.00

2 $ 81,677.20 $ 6,634.10 $ 0.00 $ 75,040.90 $ 75,040.90 $ -39,240.10

3 $ 89,844.92 $ 7,297.51 $ 0.00 $ 82,544.99 $ 82,544.99 $ 43,304.89

4 $ 98,829.41 $ 8,027.26 $ 0.00 $ 90,799.49 $ 90,799.49 $ 134,104.37

5 $ 108,712.35 $ 8,829.99 $ 0.00 $ 99,879.44 $ 99,879.44 $ 233,983.81

6 $ 119,583.59 $ 9,712.99 $ 0.00 $ 109,867.38 $ 109,867.38 $ 343,851.19

7 $ 131,541.95 $ 10,684.28 $ 0.00 $ 120,854.12 $ 120,854.12 $ 464,705.31

8 $ 144,696.14 $ 11,752.71 $ 0.00 $ 132,939.53 $ 132,939.53 $ 597,644.85

9 $ 159,165.76 $ 12,927.98 $ 0.00 $ 146,233.49 $ 146,233.49 $ 743,878.33

10 $ 175,082.33 $ 14,220.78 $ 0.00 $ 160,856.83 $ 160,856.83 $ 904,735.16

11 $ 192,590.57 $ 15,642.86 $ 0.00 $ 176,942.52 $ 176,942.52 $ 1,081,677.68

12 $ 211,849.62 $ 17,207.15 $ 0.00 $ 194,636.77 $ 194,636.77 $ 1,276,314.45

13 $ 233,034.58 $ 18,927.86 $ 0.00 $ 214,100.45 $ 214,100.45 $ 1,490,414.90

14 $ 256,338.04 $ 20,820.65 $ 0.00 $ 235,510.49 $ 235,510.49 $ 1,725,925.39

15 $ 281,971.85 $ 22,902.71 $ 0.00 $ 259,061.54 $ 259,061.54 $ 1,984,986.92

16 $ 310,169.03 $ 25,192.98 $ 0.00 $ 284,967.69 $ 284,967.69 $ 2,269,954.62

17 $ 341,185.93 $ 27,712.28 $ 0.00 $ 313,464.46 $ 313,464.46 $ 2,583,419.08

18 $ 375,304.53 $ 30,483.51 $ 0.00 $ 344,810.91 $ 344,810.91 $ 2,928,229.99

19 $ 412,834.98 $ 33,531.86 $ 0.00 $ 379,292.00 $ 379,292.00 $ 3,307,521.99

20 $ 454,118.48 $ 36,885.05 $ 0.00 $ 417,221.20 $ 417,221.20 $ 3,724,743.19

21 $ 499,530.33 $ 40,573.55 $ 0.00 $ 458,943.32 $ 458,943.32 $ 4,183,686.51

22 $ 549,483.36 $ 44,630.91 $ 0.00 $ 504,837.65 $ 504,837.65 $ 4,688,524.16

23 $ 604,431.69 $ 49,094.00 $ 0.00 $ 555,321.42 $ 555,321.42 $ 5,243,845.57

24 $ 664,874.86 $ 54,003.40 $ 0.00 $ 610,853.56 $ 610,853.56 $ 5,854,699.13

25 $ 731,362.35 $ 59,403.74 $ 0.00 $ 671,938.91 $ 671,938.91 $ 6,526,638.04



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,554.9 1,534.7 1,770.0 1,678.6 1,585.7 1,367.6 1,347.0 1,382.4 1,248.6 1,441.5 1,518.5 1,583.3

Consumo actual 2,745.0 1,517.0 1,330.0 1,079.0 1,194.0 918.0 871.0 1,064.0 981.0 1,432.0 1,807.0 1,564.0




